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Budget de fonctionnement par classification administrative

Comptes2020 BudgetBudget 2019 2018

Compte Charges Produits Charges Produits Charges ProduitsLibellé

Date: Heure:

0 ADMINISTRATION 3,210.00 152,650.00 2,130.00169,300.00 136,096.70 6,644.66

166,090.00 150,520.00 129,452.04

01 ASSEMBLEE COMMUNALE, CONSEIL, COMMISSIONS 34,900.0034,200.00 29,351.80 700.00

010.300.00 Traitements et jetons du Conseil communal 30,000.0030,000.00 26,012.70

010.300.10 Jetons et frais de la Commission financière 400.00400.00 375.00

010.300.30 Jetons et frais de la commission de naturalisation 300.00300.00

010.310.00 Matériel de vote 500.00500.00 96.60

010.318.00 Frais de convocation 700.00500.00 367.50

010.318.10 Honoraires organe de révision 3,000.002,500.00 2,500.00

010.490.00 Imputations internes 700.00

02 ADMINISTRATION GENERALE 3,210.00 117,750.00 2,130.00135,100.00 106,744.90 5,944.66

020.301.00 Traitement du personnel administratif 54,600.0059,200.00 53,549.16

020.303.00 Cotisations aux assurances sociales 16,000.0015,000.00 13,166.55

020.304.00 Cotisations aux Caisses de prévoyance 1,850.003,000.00 1,847.55

020.305.00 Cotisations Assurances maladie et accidents 2,200.002,300.00 2,232.65

020.309.00 Autres charges du personnel 2,000.002,000.00 266.25

020.310.00 Fournitures de bureau 2,000.002,000.00 1,802.25

020.310.10 Frais publicat. et annonces, bull. informat. 500.00500.00

020.311.00 Achats de machines et de mobilier de bureau 3,000.00 610.65

020.312.00 Eau, énergie, combustible 700.005,700.00 971.95

020.314.00 Entretien bâtiment administratif 1,000.001,000.00 266.25

020.315.00 Entretien des machines et du mobilier bureau 500.00500.00

020.316.00 Location et maintenance informatique 15,000.0025,000.00 13,081.25

020.316.10 Location et maintenance photocopieur 2,000.002,000.00 1,441.75

020.317.00 Frais de réceptions et délégations 6,500.006,500.00 6,580.35

020.318.00 Assurances diverses, RC mobilier 2,000.001,100.00 2,117.95

020.318.10 Frais de ports, téléphones 4,200.005,600.00 5,308.19

020.318.20 Emoluments de chancellerie 1,000.001,000.00 1,220.50

020.318.40 Frais Internet 1,000.001,000.00 1,051.65

020.319.00 Cotisations aux associations 1,200.001,200.00 610.00

020.365.00 Dons société utilité publique 500.00500.00 620.00

020.431.00 Emoluments administratifs 1,000.00 1,000.00 966.60
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020.436.00 Remboursements de tiers 2,919.35

020.436.10 Retenues sociales sur les salaires 1,100.00 1,000.00 923.76

020.460.00 Redistribution de la taxe CO2 110.00 130.00 134.95

020.490.00 Imputations internes 1,000.00 1,000.00
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1 ORDRE PUBLIC 12,500.00 31,031.00 12,500.0032,738.50 27,119.98 14,775.40

20,238.50 18,531.00 12,344.58

10 PROTECTION JURIDIQUE 7,592.007,956.85 3,938.86

100.352.00 Participation aux frais de curatelle 7,262.007,593.30 3,710.92

100.352.10 Association à buts multiples de la Glâne (ABMG) 330.00363.55 227.94

12 JUSTICE

14 POLICE DU FEU 12,500.00 12,200.00 12,500.0017,314.65 15,890.80 12,775.40

140.300.00 Jetons de présence de la commission du feu 90.00

140.317.00 Dédommagements (déplacements, réceptions) 200.00200.00

140.318.00 Frais d'interventions 2,000.002,000.00 4,434.95

140.352.00 Participation au corps SP Glâne-Sud 10,000.0015,114.65 7,665.85

140.390.00 Imputations internes charges 3,700.00

140.430.00 Taxes d'exemption du service pompier 12,500.00 12,500.00 12,775.40

16 PROTECTION CIVILE 10,675.007,128.00 7,515.60 2,000.00

160.301.00 Traitement du personnel conciergerie 600.00600.00 505.50

160.311.00 Achat de matériel 4,000.00

160.312.00 Eau, énergie, combustible 3,000.003,500.00 2,762.30

160.314.00 Entretien et rénovation des installations 2,000.002,000.00 3,017.75

160.318.10 Assurances 350.00350.00 332.35

160.319.00 Cotisations 50.0050.00 50.00

160.351.00 Participation coûts canton fonct. de PC 675.00628.00 847.70

160.490.20 Imputations internes 2,000.00

17 PROTECTION DE LA POPULATION 564.00339.00 -225.28

170.352.00 Concept de sécurité des communes (ORCOC) 220.00 -225.28

172.351.00 Dispositif sanitaire en cas d'événements majeurs 344.00339.00
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2 ENSEIGNEMENT ET FORMATION 4,100.00 415,428.00440,191.00 354,883.65 7,100.00

436,091.00 415,428.00 347,783.65

20 ECOLE ENFANTINE 25,780.0025,845.40 28,741.60

200.351.00 Participation aux dépenses cantonales 25,780.0025,845.40 25,036.35

200.351.10 Prestations de l'Etat pour transports scolaires 3,705.25

21 CYCLE SCOLAIRE OBLIGATOIRE 4,100.00 311,383.00348,245.50 262,524.00 7,100.00

210.351.00 Participation aux dép. cant. écoles primaire 101,283.00104,888.25 97,299.15

210.352.10 Ecole secondaire : charges 135,418.00172,804.20 104,558.45

210.352.20 Participation cercle scolaire 50,000.0045,708.05 26,007.20

210.352.30 Participation salle polyvalente Promasens 6,764.006,977.00 11,395.00

210.352.40 Participation salle Bicubic 9,333.009,333.00 9,333.00

210.352.50 Participation frais d'activités scolaires 4,550.004,500.00 7,900.00

210.365.00 Participation patinoire de la Glâne 4,035.004,035.00 3,332.00

210.366.00 Frais de transport des élèves 2,699.20

210.433.00 Participation parents frais d'activités scolaires 2,300.00 7,100.00

210.461.00 Participation du canton pour frais scolaires 1,800.00

22 ECOLES SPECIALISEES 64,765.0060,900.10 59,576.70

220.351.01 Inst. spéc. pour handicapés ou inadap. - écoles spécial 48,381.0042,377.10 46,551.25

220.351.02 Mesures pédag-thérapeuthiques par prestataire privés 2,284.002,663.45 2,377.35

220.366.00 Contrib. cours spéc. logopédie, psychologie 14,100.0015,859.55 10,648.10

23 FORMATION PROFESSIONNELLE 2,000.002,000.00 1,467.45

230.351.00 Office cantonal pr la formation professionn. 2,000.002,000.00 1,467.45

29 ADMINISTRATION COMMUNALE 11,500.003,200.00 2,573.90

290.301.00 Traitement du personnel de conciergerie 3,000.003,000.00 2,527.45

290.312.00 Eau, énergie, combustible 8,000.00

290.313.00 Frais de nettoyage et de conciergerie 200.00200.00 46.45

290.318.00 Assur. diverses, mobil., ECAB 300.00
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3 CULTE, CULTURE ET LOISIRS 7,173.009,217.45 3,291.85

9,217.45 7,173.00 3,291.85

30 CULTURE 5,023.007,217.45 2,887.60

300.351.00 Participation aux dépenses du Conservatoire 4,023.006,217.45 2,627.60

300.365.00 Dons aux sociétés à but culturel 1,000.001,000.00 260.00

34 SPORTS, PISCINE, CENTRE SPORTIF 500.00500.00

340.365.00 Dons aux sociétés sportives 500.00500.00

350.365.00 Fêtes, comptoirs et autres manifestations 1,400.001,500.00

39 CULTE, EGLISE 250.00 404.25

390.314.00 Entretien des lieux de culte 123.30

390.318.00 Assurances, ECAB, RC, autres 250.00 280.95
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4 SANTE 700.00 150,753.00 700.00157,063.25 127,758.30 976.55

156,363.25 150,053.00 126,781.75

40 HOPITAUX 12,174.0013,233.00 8,587.30

400.351.20 Contribution aux coûts résiduels des soins 373.00882.60 424.70

400.352.10 Participation à l'ambulance Sud Fribourgeois 5,766.006,105.40 3,122.65

400.352.40 Immobilier Réseau Santé Glâne 6,035.006,245.00 5,039.95

41 HOMES MEDICALISES 88,442.0088,646.50 81,918.10

410.351.00 Particip. au subv. cantonal, soins spéciaux 56,787.0054,692.60 56,567.40

410.352.00 Participation aux homes médicalisés 31,655.0033,953.90 25,350.70

44 SOINS AMBULATOIRES 49,137.0054,183.75 36,120.90

440.352.20 Part. aux soins et aides familiales domicil 37,400.0040,377.60 25,988.30

440.352.30 Participation indemnités forfaitaires 11,737.0013,806.15 10,132.60

46 SERVICE MEDICAL DES ECOLES 700.00 1,000.00 700.001,000.00 1,132.00 976.55

460.351.00 Service dentaire 1,000.001,000.00 1,132.00

460.433.00 Participat. des parents aux soins dentaires 700.00 700.00 976.55
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5 AFFAIRES SOCIALES 637.00 158,351.00 632.00163,707.20 140,042.74 640.80

163,070.20 157,719.00 139,401.94

50 AVS/APG/AI/ASSURANCE CHOMAGE 637.00 632.00 640.80

500.436.00 Rétribution en faveur agence AVS 637.00 632.00 640.80

52 CAISSE MALADIE ET ACCIDENTS

54 PROTECTION DE LA JEUNESSE 19,084.0021,200.00 13,523.29

540.365.00 Subvention crèches et garderie enfants 19,084.0021,200.00 13,523.29

540.365.01 Subvention mamans de jour

55 INVALIDITE 86,421.0087,584.90 87,173.80

550.351.00 Part. pr personnes handicapées ou inadaptées 86,421.0087,584.90 87,173.80

58 ASSISTANCE 52,846.0054,922.30 39,345.65

580.351.10 Participation contribution entretien 1,967.001,809.35 1,627.10

580.351.20 Participation alloc. familiales non-actifs 2,395.002,276.55 2,226.40

580.351.40 Aide victimes infraction 643.00614.65 624.40

580.351.50 Emploi et aide aux chômeurs 5,848.005,763.00 5,848.00

580.351.60 Participation selon loi sur aide sociale 700.00877.55 230.40

580.352.20 Participation Antenne sociale Glâne Sud 41,293.0043,581.20 28,789.35
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6 TRANSPORTS ET COMMUNICATIONS 2,000.00 55,065.00 2,000.0047,835.00 43,751.60 2,000.00

45,835.00 53,065.00 41,751.60

62 ROUTES COMMUNALES, GENIE CIVIL 2,000.00 32,720.00 2,000.0027,720.00 22,018.60 2,000.00

620.301.00 Traitement du personnel édilitaire 7,500.007,500.00 4,830.00

620.311.00 Achat de véhicules, machines et matériel 1,000.001,000.00

620.312.00 Frais d'éclairage public, consommation 2,620.002,620.00 2,709.40

620.313.00 Achat de marchandises, fournitures diverses 600.00600.00

620.314.00 Entretien des routes 16,000.0010,000.00 7,153.30

620.314.10 Déblaiement, sablage et protection hivernale 5,000.006,000.00 7,325.90

620.490.00 Imputations internes 2,000.00 2,000.00 2,000.00

64 Chemins de fer fédéraux 2,245.002,584.00 2,104.00

640.351.00 Participation au fonds fédéral d'infrastructure ferrovi 2,245.002,584.00 2,104.00

65 TRAFIC REGIONAL 20,100.0017,531.00 19,629.00

650.351.00 Participation au trafic régional 20,100.0017,531.00 19,629.00
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7 PROTECTION ET AMENAGEMENT DE L'ENVIRONNEMENT 134,000.00 136,118.00 123,500.00149,514.00 142,828.60 131,286.85

15,514.00 12,618.00 11,541.75

70 APPROVISIONNEMENT EN EAU 44,000.00 44,500.00 44,500.0044,000.00 50,528.85 50,528.85

700.312.00 Achats d'eau 35,000.0032,000.00 33,400.75

700.313.00 Achats de marchandises, fournitures diverses 1,500.001,500.00 305.50

700.314.00 Entretien et rénovation des installations 5,000.005,000.00 -1,554.80

700.380.00 Attribution à la réserve 1,000.003,500.00 16,377.40

700.390.00 Imputations internes 2,000.002,000.00 2,000.00

700.434.00 Location des compteurs 10,000.00 9,500.00 10,141.95

700.434.10 Taxes de raccordement 5,074.30

700.435.00 Vente d'eau 34,000.00 35,000.00 35,312.60

71 PROTECTION DES EAUX 61,000.00 51,000.00 51,000.0061,000.00 50,473.15 50,473.15

710.314.00 Entretien et rénovation des installations 7,000.0010,000.00 9,672.40

710.352.00 Participation à la STEP 31,835.0032,421.00 34,862.50

710.380.00 Attribution à la réserve 12,165.0018,579.00 5,938.25

710.434.00 Taxes d'utilisation 61,000.00 51,000.00 41,321.65

710.434.10 Taxes de raccordements 9,151.50

72 ORDURES MENAGERES 26,000.00 31,670.00 25,000.0033,680.00 33,881.40 25,837.65

720.311.00 Achats matériel, poubelles, etc. 500.001,500.00 362.55

720.318.00 Frais de ramassage 6,000.006,000.00 5,324.50

720.318.10 Frais de valorisation 10,000.0010,000.00 9,732.65

720.318.20 Frais de gestion Airpro 170.00180.00 129.60

720.352.00 Frais fonctionnement déchetterie Promasens 15,000.0016,000.00 18,332.10

720.434.00 Taxes d'utilisation encaissées par Commune 12,500.00 12,500.00 12,670.95

720.434.10 Taxes sacs poubelles versées par AIR PRO 12,000.00 11,000.00 11,400.85

720.436.00 Remboursement de tiers 180.00

720.436.10 Remboursement péréquation transport 1,500.00 1,500.00 1,585.85

74 CIMETIERE 1,500.001,500.00 786.85

740.314.00 Frais d'entretien 1,500.001,500.00 786.85

79 AMENAGEMENT DU TERRITOIRE 3,000.00 7,448.00 3,000.009,334.00 7,158.35 4,447.20

790.318.00 Honoraires des urbanistes 345.60
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790.318.03 Achat et maintenance coMMap 1,800.002,000.00 2,421.10

790.318.10 Permis de construire et autres honoraires 3,000.003,000.00 2,243.85

790.350.00 Aménagement du territoire 1,534.00

790.352.00 Participation Région Glâne-Veveyse 2,648.002,800.00 2,147.80

790.431.00 Autorisations de construire 3,000.00 3,000.00 4,447.20
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8 ECONOMIE 4,711.004,850.50 4,526.55 38.00

4,850.50 4,711.00 4,488.55

80 AGRICULTURE 110.00110.00 110.00 38.00

800.319.00 Cotisations 110.00110.00 110.00

800.436.00 Rembour. des frais de recensements agricoles 38.00

81 FORETS 2,200.002,200.00 2,156.00

810.364.00 Participation corporation triage Farzin 2,200.002,200.00 2,156.00

83 TOURISME 2,401.002,540.50 2,260.55

830.319.00 Cotisation diverses pour tourisme 2,401.002,540.50 2,260.55
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9 FINANCES ET IMPOTS 1,089,234.10 60,844.00 1,038,969.0065,844.00 300,356.31 1,125,719.61

978,125.001,023,390.10 825,363.30

90 IMPOTS 942,265.10 5,000.00 886,500.004,000.00 20,597.95 975,085.20

900.318.00 Frais de rappels et de poursuites 500.00500.00 2,134.65

900.319.10 Pertes sur débiteurs 14,377.55

900.329.00 Escomptes sur les acomptes 4,500.003,500.00 4,082.65

900.329.10 Escomptes divers 3.10

900.400.00 Impôt sur le revenu, personnes physiques 755,000.00 715,000.00 761,718.25

900.400.10 Impôt sur la fortune, personnes physiques 45,000.00 40,000.00 46,063.25

900.400.20 Impôt à la source 5,000.00 6,000.00 16,697.45

900.400.40 Impôt sur prestations et bénéfice en capital 10,000.00 5,000.00 10,492.95

900.401.00 Impôt sur le bénéfice des personnes morales 1,000.00 2,000.00 5,646.10

900.401.10 Impôt sur les fonds propres des pers.morales 200.00 1,000.00 995.95

900.402.00 Taxes immobilières 71,000.00 65,000.00 67,545.30

900.404.00 Impôt sur les mutations immobilières 5,000.00 5,000.00

900.405.00 Impôt sur les successions et les donations 3,560.35

900.406.00 Impôt sur les chiens 5,500.00 4,500.00 5,213.40

900.420.00 Intérêts et pénalités de retard 2,000.00 2,000.00 8,534.40

900.421.00 Remboursement des intérêts de retard 8,000.00 5,500.00 12,074.15

900.436.00 Rembour. frais de rappel et de poursuites 536.75

900.441.00 Part. à l'impôt cantonal sur les véhicules 26,787.10 25,500.00 26,006.90

900.451.00 Compensation de base - Réforme fiscale 278.00

900.469.00 Participation volontaire 7,500.00 10,000.00 10,000.00

93 PEREQUATION FINANCIERE 65,569.00 71,069.00 68,656.00

930 PEREQUATION FINANCIERE 65,569.00 71,069.00 68,656.00

930.462.00 Attribution de la péréquation des ressources 57,513.00 62,370.00 60,645.00

930.462.10 Attribution de la péréquation des besoins 8,056.00 8,699.00 8,011.00

94 GERANCE FORTUNE ET DETTES 81,400.00 55,844.00 81,400.0061,844.00 55,524.86 81,978.41

940 INTERETS ET AMORTISSEMENTS OBLIGATOIRES 27,344.0027,344.00 27,256.83 17.11

940.318.00 Frais bancaires et du CCP 1,000.001,000.00 767.08

940.322.00 Intérêts des dettes 4,500.004,500.00 4,645.75
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940.330.00 Amortissements obligatoires 21,844.0021,844.00 21,844.00

940.420.00 Intérêts des capitaux et impôts anticipés 17.11

942 IMMEUBLES PATRIMOINE FINANCIER 81,400.00 28,500.00 81,400.0034,500.00 28,268.03 81,961.30

942.300.00 Traitement du concierge 2,500.002,500.00 2,022.00

942.312.00 Eau, énergie, combustible 8,500.0010,000.00 9,597.63

942.313.00 Frais divers immeubles 2,000.004,000.00 491.35

942.314.00 Entretien et rénovation des bâtiments 6,000.008,000.00 7,241.90

942.316.00 Honoraires et frais de la régie 3,500.003,500.00 2,954.80

942.318.00 Assurances diverses, ECAB, RC des immeubles 6,000.006,500.00 5,960.35

942.423.00 Loyers Auberge communale 47,000.00 47,000.00 46,431.90

942.423.10 Loyers appartement Ecole 23,400.00 23,400.00 23,400.00

942.423.20 Loyers local des quilles 1,000.00 1,000.00 1,000.00

942.423.30 Charges payées par les locataires 10,000.00 10,000.00 11,129.40

99 POSTES NON VENTILABLES 224,233.50

990.332.00 Amortissements supplémentaires 164,233.50

990.351.10 Provision caisse de prévoyance Etat 60,000.00
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1,246,381.10 1,172,124.00 1,180,431.001,240,260.90 1,280,656.28 1,289,181.87

Excédent de revenu 6,120.20

Excédent de revenu 8,307.00

Excédent de revenu 8,525.59

1,246,381.10 1,180,431.00 1,180,431.001,246,381.10 1,289,181.87 1,289,181.87
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